reequilibrados os preços do etanol hidratado, que passa de R$ 3,319 (três reais e trezentos e dezenove milésimos
de real) para R$ 3,76 (três reais e setenta e seis centavos) por litro.

CLÁUSULA SEGUNDA

Fica acordada entre as partes aqui contratadas, nos termos do artigo 125 da Lei nº 14.133/2021, uma
supressão de 15.000 (quinze mil) litros do quantitativo constante da Cláusula 2ª, item I do referido contrato, de
acordo  com  o  solicitado  pela  Secretaria  Municipal  de  Almoxarifado  e  Controle  Patrimonial  do
CONTRATANTE, tendo em vista que, após a realização de projeção dos meses restantes do exercício de 2025,